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- et maritimt kraftcenter på Svendborg Havn 

 

 
  

 

 

 
 

Naboer i fuld højde 
Det ny SIMAC står med færdig facade og Den maritime erhvervspark er ved at få færdigmonteret sin. 
Selvom begge bygninger har et grid af bærende betonsøjler er det også tydeligt at se, at de har vidt 
forskellige funktioner: erhvervsparkens kontor- og mødelokaler i kontrast til læringshusets laboratorier, 
værksteder, auditorier, administrations- og undervisningslokaler i forskellige højder og størrelser.  

 

Der kommer tæt samarbejde mellem undervisere, forskere, studerende og erhvervsfolk i de to bygninger. 
Campustorvet mellem bygningerne vil fungere som en fælles ankomstplads. Her bliver det let at komme på 
tværs, men også muligt at holde en pause eller bevæge sig ned til havnen. På den anden side af Den 
maritime erhvervspark er der planer om et UCL-campus med plads til yderligere 1000 studerende. Det vil 
sætte yderligere streg under visionen om at gøre Nordre Kaj til en udviklingsmotor for hele regionen.  

Indvendig montage af teknik, skillevægge og ventilation 

 



 

Med facade og klimaskærm stort set færdige, er fokus 
nu på indretning af huset. På alle etager ligger 
materialer til montage af ventilation, elinstallationer, 
skillevægge og lofter opmagasineret – og det store 
rum i fem etagers højde er badet i lys fra det 
transparente luftpudetag øverst.  

Sprinkleranlægget bliver hængt op under loftet og 
afsluttet med akustikplader, mens mange af de øvrige 
installationer forbliver synlige. På den måde kan de 
indgå i undervisningen, når de studerende skal lære 
om føringsveje og funktioner. Øverst i bygningen 
bliver der monteret køleanlæg, som vil hjælpe med at 
holde en konstant indendørstemperatur på varme 
dage. Og udenfor bliver tagterrassen færdiggjort. 

Følg med i byggeprocessen på www.smuc.dk  Og i 
udviklingen af ’Fremtidens Havn – Svendborg Havn’ 
på https://www.facebook.com/FremtidensHavn 

Fremtidens studerende på besøg 
I uge 43 kan unge på sidste år af en gymnasial uddannelse 
prøve kræfter med en videregående uddannelse. I år bød 
SIMAC velkommen til 70 unge mennesker, der havde valgt at 
afprøve enten maskinmester-, skibsfører- eller 
skibsofficersuddannelsen. De blev selvfølgelig også vist rundt 
på Det ny SIMAC for at se, hvor de som kommende 
studerende skal have deres daglige gang. Direktør Jesper 
Bernhardt stod for rundvisningen og fortalte, hvordan 
bygningen skaber optimale rammer for et fleksibelt lærings- 
og udviklingsmiljø, hvor undervisning, praksis og forskning 
forenes. Vi håber at byde dem velkommen på SIMAC igen i 
de nye, moderne rammer på havnen. 

Overdragelse og indvielse næste sommer 
Efter planen bliver Det ny SIMAC overdraget til SIMAC 1. juli 
næste år. Efterhånden som huset bliver færdigindrettet med 
bl.a. møbler, værksteder og andet udstyr, vil indflytningen ske 
gradvist herefter. Det glæder vi os til at fortælle mere om, når 
vi er kommet længere med planlægningen. 

SMUC Fonden 
Byggeprojektet er forankret i en privat erhvervsdrivende fond: Fonden Svendborg Maritime 
Uddannelsescenter (SMUC Fonden eller blot SMUC). Fonden er stiftet med henblik på at eje, udvikle og 
bygge Det ny SIMAC samt drive grund og bygninger i samarbejde med SIMAC. Grunden til byggeprojektet 
er købt af Svendborg Kommune, som derudover ikke har noget med finansieringen af projektet at gøre. 

SMUC Fonden 
Graaesvej 27 
DK 5700 Svendborg 
www.smuc.dk 


